
第６号議案

平成28年度

収　支　予　算　書

 公益財団法人 えどがわ環境財団



１. 一般正味財産経常収益の公益目的事業会計の額は、

676,341,000円 と定める。

２. 一般正味財産経常収益の収益事業等会計の額は、

5,242,000円 と定める。

３. 一般正味財産経常収益の法人会計の額は、

72,944,000円 と定める。

４. 一般正味財産経常費用の公益目的事業会計の額は、

676,942,000円 と定める。

５. 一般正味財産経常費用の収益事業等会計の額は、

4,103,000円 と定める。

６. 一般正味財産経常費用の法人会計の額は、

73,256,000円 と定める。

　　　理事長　土　屋　信　行

収　支　予　算　書

（正味財産増減予算の会計区分及び額）

提出者　公益財団法人えどがわ環境財団

平成25年3月27日

平成28年度　公益財団法人えどがわ環境財団　収支予算書

平成28年度公益財団法人えどがわ環境財団収支予算書は次に定めるところによる。
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収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 40,000 40,000 0

事業収益

受取委託料 107,306,000 2,768,825,000 △ 2,661,519,000

公園収益事業収益 5,242,000 30,635,000 △ 25,393,000

施設の魅力アップ事業収益 7,682,000 △ 7,682,000

621,000 577,000 44,000

250,000 0 250,000

192,000 0 192,000

受取補助金等収益

受取区補助金 639,382,000 26,961,000 612,421,000

受取寄付金

公募寄付金 1,023,000 900,000 123,000

雑収益

受取利息 357,000 345,000 12,000

雑収益（啓発普及） 34,000 30,000 4,000

雑収益 80,000 80,000 0

経常収益計 754,527,000 2,836,075,000 △ 2,081,548,000

（2）経常費用

事業費 681,045,000 2,743,430,000 △ 2,062,385,000

給料手当 370,587,000 360,855,000 9,732,000

臨時雇賃金 0 2,309,000 △ 2,309,000

退職給付費用 22,167,000 2,864,000 19,303,000

福利厚生費（補助金分） 0 22,962,000 △ 22,962,000

福利厚生費 94,117,000 60,502,000 33,615,000

食糧費 1,590,000 1,666,000 △ 76,000

旅費交通費 248,000 552,000 △ 304,000

通信運搬費 1,771,000 6,248,000 △ 4,477,000

減価償却費 513,000 63,000 450,000

什器備品費 0 5,508,000 △ 5,508,000

消耗品費 71,282,000 106,091,000 △ 34,809,000

修繕費 5,594,000 88,072,000 △ 82,478,000

印刷製本費 1,134,000 1,072,000 62,000

燃料費 732,000 9,608,000 △ 8,876,000

光熱水費 21,710,000 254,190,000 △ 232,480,000

賃借料 5,099,000 9,581,000 △ 4,482,000

家賃支出 7,940,000 3,837,000 4,103,000

シティプロモーション事業収益

生物多様性の保全事業収益

収　支　予　算　書

（正味財産増減計算ベース）

イベント等事業収益

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

2



当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考収　支　予　算　書

保険料 494,000 759,000 △ 265,000

諸謝金 2,298,000 1,340,000 958,000

租税公課 173,000 305,000 △ 132,000

負担金支出 349,000 375,000 △ 26,000

手数料 16,288,000 635,149,000 △ 618,861,000

委託費 42,695,000 872,734,000 △ 830,039,000

広告宣伝費 85,000 85,000 0

仕入高 2,160,000 3,240,000 △ 1,080,000

施設補修費 12,019,000 293,463,000 △ 281,444,000

管理費 73,256,000 68,975,000 4,281,000

役員報酬 12,897,000 13,705,000 △ 808,000

給料手当 31,562,000 29,873,000 1,689,000

退職給付費用 2,359,000 238,000 2,121,000

福利厚生費（補助金分） 0 3,999,000 △ 3,999,000

福利厚生費 10,226,000 5,019,000 5,207,000

食糧費 0 0 0

旅費交通費 483,000 200,000 283,000

通信運搬費 1,090,000 1,271,000 △ 181,000

減価償却費 449,000 449,000 0

消耗品費 4,147,000 4,249,000 △ 102,000

修繕費 213,000 394,000 △ 181,000

燃料費 69,000 218,000 △ 149,000

光熱水費 1,115,000 521,000 594,000

賃借料 1,236,000 1,303,000 △ 67,000

家賃支出 1,134,000 2,206,000 △ 1,072,000

保険料 465,000 599,000 △ 134,000

租税公課 1,132,000 1,668,000 △ 536,000

負担金支出 460,000 317,000 143,000

手数料 2,253,000 1,999,000 254,000

委託費 1,966,000 747,000 1,219,000

経常費用計 754,301,000 2,812,405,000 △ 2,058,104,000

当期経常増減額 226,000 23,670,000 △ 23,444,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 282,000 0 282,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 282,000 0 282,000

税引き前当期一般正味財産額 226,000 23,670,000 △ 23,444,000

法人都民税 △ 98,124 △ 1,203,447 1,105,323

法人税 △ 52,200 △ 2,006,730 1,954,530

当期一般正味財産増減額 75,676 20,459,823 △ 20,384,147

一般正味財産期首残高 176,976,848 173,411,469 3,565,379

一般正味財産期末残高 177,052,524 176,976,848 75,676
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

公1 公2 共通 収1 共通

水と緑の
環境等に
関する普
及啓発お
よび利用
促進

動物の飼
育および
展示と
ふれあい
事業

公益目的
事業１及
び２の共
通事業

公園収益
事業

収益事業
及びその
他の共通
事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 40,000 0 0 40,000 0 0 0 0 40,000

事業収益

受取委託料 0107,306,000 0107,306,000 0 0 0 0107,306,000

公園収益事業収益 0 0 0 0 5,242,000 0 5,242,000 0 5,242,000

591,000 30,000 0 621,000 0 0 0 621,000

250,000 0 0 250,000 0 0 0 0 250,000

192,000 0 0 192,000 0 0 0 0 192,000

受取補助金等収益

受取区補助金 265,295,000301,500,000 0566,795,000 0 0 072,587,000639,382,000

受取寄付金

公募寄付金 1,023,000 0 0 1,023,000 0 0 0 0 1,023,000

雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 357,000 357,000

雑収益（普及啓発） 34,000 0 0 34,000 0 0 0 0 34,000

雑収益 0 80,000 0 80,000 0 0 0 0 80,000

経常収益計 267,425,000408,916,000 0676,341,000 5,242,000 0 5,242,00072,944,000754,527,000

（2）経常費用

事業費 268,017,000408,925,000 0676,942,000 4,103,000 0 4,103,000 0681,045,000

給料手当 126,247,000243,860,000 0370,107,000 480,000 0 480,000 0370,587,000

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 9,432,00012,735,000 0 22,167,000 0 0 0 0 22,167,000

福利厚生費 53,797,00040,270,000 0 94,067,000 50,000 0 50,000 0 94,117,000

食糧費 1,579,000 11,000 0 1,590,000 0 0 0 0 1,590,000

旅費交通費 6,000 212,000 0 218,000 30,000 0 30,000 0 248,000

通信運搬費 1,098,000 613,000 0 1,711,000 60,000 0 60,000 0 1,771,000

減価償却費 450,000 0 0 450,000 63,000 0 63,000 0 513,000

什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 33,021,00037,613,000 0 70,634,000 648,000 0 648,000 0 71,282,000

修繕費 80,000 5,449,000 0 5,529,000 65,000 0 65,000 0 5,594,000

印刷製本費 1,134,000 0 0 1,134,000 0 0 0 0 1,134,000

燃料費 343,000 389,000 0 732,000 0 0 0 0 732,000

光熱水費 021,710,000 0 21,710,000 0 0 0 0 21,710,000

賃借料 4,354,000 741,000 0 5,095,000 4,000 0 4,000 0 5,099,000

家賃支出 3,303,000 4,635,000 0 7,938,000 2,000 0 2,000 0 7,940,000

保険料 150,000 344,000 0 494,000 0 0 0 0 494,000

諸謝金 2,185,000 113,000 0 2,298,000 0 0 0 0 2,298,000

租税公課 70,000 103,000 0 173,000 0 0 0 0 173,000

負担金支出 0 306,000 0 306,000 43,000 0 43,000 0 349,000

イベント等事業収益

生物多様性の保全事業収益

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計

収益事業等会計

収　支　予　算　書

シティプロモーション事業収益

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで
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公1 公2 共通 収1 共通

水と緑の
環境等に
関する普
及啓発お
よび利用
促進

動物の飼
育および
展示と
ふれあい
事業

公益目的
事業１及
び２の共
通事業

公園収益
事業

収益事業
及びその
他の共通
事業

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計

収益事業等会計

収　支　予　算　書

手数料 1,547,00014,729,000 0 16,276,000 12,000 0 12,000 0 16,288,000

委託費 29,136,00013,073,000 0 42,209,000 486,000 0 486,000 0 42,695,000

広告宣伝費 85,000 0 0 85,000 0 0 0 0 85,000

仕入高 0 0 0 0 2,160,000 0 2,160,000 0 2,160,000

施設補修費 012,019,000 0 12,019,000 0 0 0 0 12,019,000

管理費 0 0 0 0 0 0 073,256,000 73,256,000

役員報酬 0 0 0 0 0 0 012,897,000 12,897,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 031,562,000 31,562,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 2,359,000 2,359,000

福利厚生費(補助金分) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 010,226,000 10,226,000

特別旅費（費用弁償） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 483,000 483,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 1,090,000 1,090,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 449,000 449,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 4,147,000 4,147,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 213,000 213,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 69,000 69,000

光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 1,115,000 1,115,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 1,236,000 1,236,000

家賃支出 0 0 0 0 0 0 0 1,134,000 1,134,000

保険料 0 0 0 0 0 0 0 465,000 465,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 1,132,000 1,132,000

負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 460,000 460,000

手数料 0 0 0 0 0 0 0 2,253,000 2,253,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 1,966,000 1,966,000

経常費用計 268,017,000408,925,000 0676,942,000 4,103,000 0 4,103,00073,256,000754,301,000

当期経常増減額 △ 592,000 △ 9,000 0 △ 601,000 1,139,000 0 1,139,000△ 312,000 226,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 282,000 0 0 282,000 0 0 0 0 282,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 282,000 0 0 282,000 0 0 0 0 282,000

他会計振替額 0 0 348,832 348,832△ 1,139,000 0△ 1,139,000 790,168 0

税引き前当期一般正味財産額 △ 592,000 △ 9,000 348,832 △ 252,168 0 0 0 478,168 226,000

法人都民税 0 0 0 0 0 0 0 △ 98,124 △ 98,124

法人税 0 0 0 0 0 0 0 △ 52,200 △ 52,200

当期一般正味財産増減額 △ 592,000 △ 9,000 348,832 △ 252,168 0 0 0 327,844 75,676

一般正味財産期首残高 - - - - - - - - 176,976,848

一般正味財産期末残高 - - - - - - - - 177,052,524
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